
 

     FEDERAÇÃO ORNITOLÓGICA NACIONAL 
                            PORTUGUESA 

 

          REQUISIÇÃO DE ANILHAS ANO 2022 
 

NOME:_____________________________________________________________PEDIDO Nº. ___________ Nº. SÓCIO:__________ 

CONTACTO:____________________________ STAM:___________________  
  

 

MEDIDA 
Ø  

(mm) 

QUANTIDADE 
(o mínimo de anilhas por cada Ø é de 20 anilhas, 10 

para as reforçadas e de aço) 

NUMERAÇÃO 
DAS ANILHAS 

DATAS-LIMITE 
DOS 

PEDIDOS 

Normal Reforçadas Aço inox Do nº Ao nº 1ºPEDIDO:___________ 
2,00 

     2ºPEDIDO:___________ 
2,30 

     3ºPEDIDO:___________ 
2,50 

     4ºPEDIDO:___________ 
2,70 

      5ºPEDIDO:_________ __ 
2,90 

     6ºPEDIDO:_________(+5,00) 
3,00 

      
3,20 

      
3,50 

      
4,00 

      
4,20 

      
4,50 

      
5,00 

      
5,20 

      
5,50 

      
6,00 

      
6,50 

      
7,00 

      
8,00 

      
9,00 

      
9,50 

      
10,00 

      
11,00 

      
12,00 

      
12,50 

      
13,00 

      
14,00 

      
16,00 

      
19,00 

      
 

PREÇO POR ANILHA Normais: 0,40 €; Reforçadas: 0,55 €    Aço inox:0,70€  

Quota Federativa: 5,00 euros _______ 

Quota do clube: 15,00 euros________  

6ºPedido acresce 5,00 euros 
 

Assinatura  Data____________________________  
                                                                                                              
                        

	

CLUBE	ORNITÓFILO	RIBATEJANO		-		NIB:	0035	0282	0001	1180	3302	8	
 


